

A T A S K A I T A

I. PASIEKIMAI PER 1985 METUS

Lietuvės kino mėgėjų draugijos Šiaulių skyriuje yra 137 kino mėgėjai iš jų 54 nariai mokantys mario mokėsi 16 jaunujų. Gausiausiai kino mėgėjų Šiaulių mieste. Penkiuose kolektyvuose veikia mėgėjiški savivaikliniai kino būreliai. Moksleivių daugiausiai užsiiminėja Telšiuose. Veikia 3 moksleiviškes studijas: Pionierių namuose 1 ir jaunujų technikų stotyje - 2. Šiaulių mieste veikia 2 moksleiviškes studijas - vaikų klube "Kibirkštis" ir jaunujų technikų stotyje, Mažeikiuose taip pat 6vi - Pionierių namuose ir 5-oje vidurinėje mokykloje. Narie mokėsi surinkta 135 rub. (planas 120).

Metų pradžioje visi kolektyvai supažindinti su renginių planais. Praveisti būreliuose atsakažiniai susirinkimai. Zonos kino mėgėjai save ataskažtą pateikė žeminiame mėgėjiškų filmų festivalyje, kur buvo pateikta 15 kino filmų. Iš jų 5 kino filmai atrinkti respublikiniam festivaliui.

Metų bėgyje praveistas žeminis šeimyninių filmų konkursas, žeminis moksleivių, pradedančiųjų kino mėgėjų konkursas "DEBIUTAS". Iš visų šių konkursų atrinkti kino filmai respublikiniam festivaliui. Be to, zonos kino mėgėjai dalyvavo su save sukurtais filmais respublikiniame mėgėjiškų filmų festivalyje, respublikiniame satyrinių-jumoristinių filmų festivalyje Panevėžyje, respublikiniame multiplikacinių filmų festivalyje.

Zonos kino mėgėjams buvo suruešti 2 auteriniai vakarai kino mėgėjų Laimučie Gudinavičiaus - Šiaulių televizierių gamyklos inžinieriaus, ir Taišių kino mėgėje, seniausio zonos kino mėgėje Zenone Nervaišes. Visi šie vakarai buvo iareklamuoti Šiaulių mieste laikraštyje "Raudonoji vėliava". Be to buvo suruešti susitikimas su dramos teatre aktere Ieva Paskiene, Šiaulių zonos rašytojais, jaunujų kino mėgėjų Mažeikių "Paparčio žiedai" ir "Kibirkštis".

Praveistas seminaras multiplikacijos klausimais jauniems kino mėgėjams. Seminarą vedė V. Plungė.

Metų bėgyje buvo aplankyti Radviliškio, Joniškio, Mažeikių, Telšių kultūros skyriai, kur buvo aptarti mėgėjiškes kino veikles propagavime klausimai, susipažinta su esama padėtimi mėgėjiškuose kolektyvuose. Mažeikių kultūros skyrius nutarė suruešti save rajone debutantų konkursą. Šiaulių rajone

- 2 -

2. GERAU DIRBANTYS KOLEKTYVAI

Metų bėgyje aktyviausiai mėgėjiške kino veikloje pasižymėjo Šiaulių Tarybų Lietuvos 40-mečio Televizierių gamyklos kino mėgėjų kolektyvas, Mažeikių Elektrotechnikos gamyklos kino mėgėjai, Telšių Skaičiavime mašių gamykloje Šiaulių Autobusų parke ir kiti. Aktyviausiai talkino visose renginiuose L. Gudinavičius, R. Vincėvičius, Č. Žaly, R. Vitas, A. Kulikauskas. Be šių kino mėgėjų nebūtų skyriaus veikles. Su jaunaisiais kino mėgėjais gerai dirba J. Repšys, St. Bartkus.

3. PLANAI ATGAIČIAI

Praveisti žemines įvairių tematikų apžūras, dalyvauti respublikiniuose festivaliuose, suešti kino mėgėjų auterinius vakarus, susitikimus su dailininkais, rašytojais, fotografais, režisieriais. Suešti seminarus garsinime, cheminio juostų apdirbime fenogramų paruošime, filme dramaturgijose klausimais ir kt. Palažkyti susietiną ryšį su mieste ir rajonų kultūros skyriais, laikraščių redakcijomis, propaguojant mėgėjišką kiną.

4. PROBLEMS

Kino mėgėjų draugijos Šiaulių skyriaus veikles vystymui nėra skirtų patalpų.

LKMD Šiaulių skyriaus ats.
sekretarė

